
Ravitsemustiede, Kuopio, terveystieteiden kandidaatti ja maisteri (3 
v + 2 v), syksy 2024 

Valintaperusteet 

Hakukelpoisuusvaatimukset 

Korkeakoulukelpoisuus 

Voit hakea, jos olet suorittanut tai suoritat hakukeväänä 

 suomalaisen ylioppilastutkinnon, 
 International Baccalaureate (IB), European Baccalaureate (EB), Reifeprüfung (RP), 

Deutsches Internationales Abitur (DIA) tai Cambridge Advanced International 
Certificate of Education (AICE) -tutkinnon, 

 ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (531/2017) tarkoitetun ammatillisen 
perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon tai 

 ulkomaisen koulutuksen, joka asianomaisessa maassa antaa kelpoisuuden vastaaviin 
korkeakouluopintoihin 

tai 

 jos sinulle on myönnetty opiskeluoikeus yliopistotutkintoon Suomessa tai  
 jos sinulla on Suomessa suoritettu korkeakoulututkinto tai ulkomailla suoritettu 

vähintään kandidaatin tutkintoa vastaava tutkinto  

Todistusvalinnassa huomioidaan valmistuneet suomalaiset ylioppilastutkinnot, joista on saatu 
tiedot yliopistolle 14.5.2024 mennessä. EB-, IB-, RP-, tai DIA-tutkinnot huomioidaan, mikäli 
tarvittavat liitteet on toimitettu määräaikaan mennessä. 
 
Valintakoevalinnassa huomioidaan valmistuneet suomalaiset ylioppilastutkinnot ja 
ammatilliset tutkinnot, joista on saatu tiedot yliopistolle pe 14.6.2024 mennessä. Kansainväliset 
ylioppilastutkinnot ja ulkomailla suoritetut tutkinnot huomioidaan, mikäli tarvittavat liitteet on 
toimitettu määräaikaan mennessä. 
 
Jos olet pakolainen tai pakolaiseen rinnastettavassa asemassa, etkä voi todistaa 
korkeakoulukelpoisuutta asiakirjoin, yliopisto voi antaa sinulle oikeuden osallistua kandidaatti- 
tai kandidaatti- ja maisterikoulutuksen valintakokeeseen. Sinulla on oltava pakolaisstatuksesta 
kertova viranomaispäätös (turvapaikkapäätös tai oleskelulupa suojelun perusteella) ja siitä on 
toimitettava kopio hakijapalveluihin viimeistään ke 3.4.2024. 
 
Kielitaitovaatimukset 
 
Sinun on osoitettava riittävä suomen kielen taito jo hakuvaiheessa. Kielitaidon osoittamisen 
tavat on kerrottu yliopiston verkkosivulla. 
  

https://www.uef.fi/fi/hakeminen


Valintaperustekuvaus 

Ravitsemustiede, terveystieteiden kandidaatti ja maisteri koulutusohjelmaan valitaan 
opiskelijoita kahdella tavalla:  

 todistusvalinnassa on 14 aloituspaikkaa (joista ensikertalaisille on varattu 14) 
 valintakoevalinnassa on 21 aloituspaikkaa (joista ensikertalaisille on varattu 4). 

 
Myönnettävä opiskeluoikeus 
 
Jos sinut valitaan, saat oikeuden suorittaa terveystieteiden kandidaatin ja maisterin tutkinnot. 
 
Voit ottaa vastaan samana lukukautena alkavasta koulutuksesta vain yhden 
korkeakoulututkintoon johtavan opiskelupaikan. 
 

Valintatavat * 

Todistusvalinta 

 
Olet mukana todistusvalinnassa, jos olet ensikertalainen ja olet suorittanut tai suoritat 
hakukeväänä 

 suomalaisen ylioppilastutkinnon, 
 IB-tutkinnon, 
 EB-tutkinnon tai 
 Suomessa suoritetun RP- tai DIA-tutkinnon. 

 
Keväällä 2024 valmistuvien suomalaisten ylioppilastutkintojen osalta todistusvalinnassa 
huomioidaan ne tutkinnot ja arvosanat, joiden tiedot ovat yliopistoilla viimeistään 14.5.2024. 
Todistuspisteet lasketaan ylioppilastutkintosi arvosanojen perusteella. Jos olet suorittanut 
useampaan yllä mainittuun ylioppilastutkintoon liittyviä kokeita, todistuspisteesi lasketaan 
eniten pisteitä tuottavien kokeiden mukaan. Ennen vuotta 2006 suoritetusta suomalaisen 
ylioppilastutkinnon reaalikokeesta ei voi saada pisteitä. 
 
Todistusvalinnan tulokset pyritään julkaisemaan ennen valintakoetta, mutta ne julkaistaan 
kuitenkin viimeistään 27.5.2024 Oma Opintopolku -palvelussa. 
 
Todistusvalinnan pisteytys 
 
Voit saada pisteitä enintään kuudesta aineesta, jotka ovat 

 Äidinkieli 
 Kemia 
 Biologia 
 Matematiikka (pitkä tai lyhyt) 
 Kaksi hakijalle parhaat pisteet tuottavaa ainetta 

o Fysiikka 
o Enintään yksi ainereaali 
o Enintään yksi kieli 

 

https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/valmistaudu-korkeakoulujen-yhteishakuun#ensikertalaiskiinti
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/valmistaudu-korkeakoulujen-yhteishakuun#ensikertalaiskiinti
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/paikan-vastaanotto-ja-ilmoittautuminen-korkeakouluun
https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/paikan-vastaanotto-ja-ilmoittautuminen-korkeakouluun


Jos hakijalta puuttuu jokin edellä mainituista aineista, ei hän saa siitä pisteitä. Hänet kuitenkin 
otetaan huomioon todistusvalinnassa. Yhdestä aineesta voi saada pisteet vain kerran. 
Matematiikasta voi saada pisteitä vain pitkästä tai lyhyestä matematiikasta. 
 
 
Todistusvalinnan pisteytystaulukko  
 
(Katso EB-, IB-, RP- ja DIA-muuntotaulukot) 
 
 
Tasapistetilanteessa hakijat asetetaan paremmuusjärjestykseen seuraavasti: 

1. Biologiasta saadut pisteet 
2. Kemiasta saadut pisteet 
3. Äidinkielestä saadut pisteet 
4. Matematiikasta saadut pisteet 

 
Mikäli hyväksymisrajalla olevilla hakijoilla on näiden kriteerien soveltamisen jälkeen sama 
pistemäärä, valinnan ratkaisee valinnan arpa. Mikäli todistusvalinnassa hyväksyttävissä olevia 
on alle aloituspaikkojen määrän, siirretään täyttämättä jäävät aloituspaikat valintakoevalintaan 
hakukohteen ensikertalaisuuskiintiön määrä huomioon ottaen. 
 

Valintakoevalinta 

Voit osallistua valintakokeeseen, jos et saanut tämän tai ylemmän hakutoiveesi opiskelupaikkaa 
todistusvalinnassa.  
 
Keväällä 2024 IB- tai EB-tutkinnon suorittavien kannattaa osallistua valintakokeeseen, koska 
ennakkoarvioihin perustuva todistusvalinta on ehdollinen ja voidaan perua, jos arvosanat 
laskevat. 
 
Valintakoevalinnan tulos ilmoitetaan Oma Opintopolku -palvelussa viimeistään 4.7.2024. 
 
Valintakokeen pisteytys 
 
Kokeessa on kuusi osiota. Sinun on mahdollista tulla hyväksytyksi vain, jos saat kustakin osiosta 
vähintään puolet osa-alueen keskiarvosta. Osioiden pisteet lasketaan yhteen. 
 
Tasapistetilanteessa hakijat asetetaan paremmuusjärjestykseen ensisijaisesti 
valintakokeessa esitetyn mukaisesti. 

 
Mikäli hyväksymisrajalla olevilla hakijoilla on näiden kriteerien soveltamisen jälkeen sama 
pistemäärä, valinnan ratkaisee arpa. 
  

https://yliopistovalinnat.fi/todistusvalinnan-pisteytykset-vuosina-2023-2025
https://yliopistovalinnat.fi/todistusvalinnan-pisteytykset-vuosina-2023-2025#_pisteytys_EB-,_IB-,_RP-_ja_DIA-tutkinnoille


Kokeet 

Tietoa kokeesta tai lisänäytöstä hakijalle 

Ravitsemustieteen valintakoe 

Valintakokeen voi suorittaa Kuopiossa (Itä-Suomen yliopisto).  

Kokeen aika: Tiistai 28.05.2024 klo 10–11.30.  

 Kokeen paikka: Tarkka koepaikka ilmoitetaan sinulle noin viikkoa ennen valintakoetta 
sähköpostitse ja tekstiviestitse. Lisätietoa yliopistovalinnat.fi-sivustolla. 

Sinulle ei lähetetä kutsua kokeeseen. 
 
Valintakoe järjestetään digitaalisena valintakokeena Vallu-valintakoepalvelussa. Tarvitset 
mukaan henkilöllisyystodistuksen sekä oman kannettavan tietokoneen. Tutustu etukäteen 
digitaalisen valintakokeen ohjeisiin (yliopistovalinnat.fi-sivustolla) ja varmista, että koneesi on 
vaatimusten mukainen. 
 

Materiaali- ja valmistautumisohjeet hakijalle 

Valintakoetta varten luettava ennakkomateriaali julkaistaan pe 26.04.2024. Valintakokeen 
ennakkomateriaalit [linkki lisätään myöhemmin] -sivulla. Ennakkomateriaalina voidaan käyttää 
myös englanninkielistä aineistoa. 
 
Voit halutessasi tutustua aikaisempiin valintakoetehtäviin. 
 

Ohjeet yksilöllisiin järjestelyihin 

Valintakokeen yksilöllisten järjestelyjen hakemisen määräaika: ke 3.4.2024 ennen klo 15.00 
 
Toimita yksilöllisten järjestelyjen hakemus siihen yliopistoon, jonka olet hakulomakkeella 
ilmoittanut valintakokeesi suorituspaikaksi. Tutustu yksilöllisten järjestelyjen hakemista 
koskeviin ohjeisiin, jos tarvitset valintakokeeseen yksilöllisiä järjestelyjä esim. terveydellisistä 
syistä. Yksilöllisten järjestelyjen myöntämisestä ilmoitetaan sinulle sähköpostitse. 
 

Lisätietoa hakemisesta 

Hakutoiveiden järjestys hakulomakkeella 

Aseta koulutukset hakulomakkeella mieluisuusjärjestykseen siten, että asetat ensimmäiseksi 
hakutoiveeksi sen, johon haluat eniten. Sinulle tarjotaan opiskelupaikkaa vain siitä 
koulutuksesta, joka on mieluisuusjärjestyksessäsi korkeimmalla ja johon valintamenestyksesi 
riittää. 
  

https://yliopistovalinnat.fi/valintakokeet/ohjeet-digitaaliseen-valintakokeeseen-vallu-valintakoepalvelu#_Tunniste
https://yliopistovalinnat.fi/valintakokeet/ohjeet-digitaaliseen-valintakokeeseen-vallu-valintakoepalvelu
https://www.uef.fi/fi/yhteishaku
https://www.uef.fi/fi/yhteishaku
https://www.uef.fi/fi/yhteishaku


Aloituspaikkojen siirtäminen 

Jos ensikertalaiselle varattuja paikkoja jää täyttämättä, täytetään paikat muilla hakijoilla. Jos 
todistusvalinnassa jää aloituspaikkoja täyttämättä, yli jääneet paikat täytetään 
valintakoevalinnassa, ensikertalaiskiintiö huomioiden. Vastaavasti, jos valintakoevalinnassa jää 
aloituspaikkoja täyttämättä, yli jääneet paikat täytetään todistusvalinnassa, ensikertalaiskiintiö 
huomioiden.  

Ehdollinen valinta 

Sinulle kerrotaan Opintopolun tuloskirjeessä ja Oma Opintopolku -palvelussa, jos 
hyväksymisesi on ehdollinen. Jos et täytä ehtoa määräaikaan mennessä, menetät sinulle 
tarjotun opiskelupaikan.  

Hakukeväänä IB- tai EB-tutkinnon suorittavat hakijat 

Jos suoritat hakukeväänä IB- tai EB-tutkinnon, sinun on hakemisen yhteydessä toimitettava 
ennakkoarvio valmistumisestasi ja arvosanoistasi. 

Valintatulos on ehdollinen, kunnes hakukelpoisuutesi ja todistuspisteesi on tarkastettu 
lopullisesta todistuksesta. Jos arvosanasi nousevat niin, että nouset valittavien joukkoon, sinulle 
myönnetään opiskelupaikka. Jos arvosanat laskevat niin, että et tulisikaan valituksi, 
opiskelupaikka perutaan. Ehdollisten hakijoiden lopullisen tuloksen tarkastaminen ja 
rekisteröinti Opintopolkuun voi muuttaa kaikkien hakijoiden valintajärjestystä. 

Oikaisumenettely 

Mikäli opiskelijavalintaa koskeva päätös on mielestäsi virheellinen, voit vaatia päätöksen 
oikaisua tulosten julkaisun jälkeen 4.7.–18.7.2024 ennen klo 15.00. Lue lisää oikaisun 
vaatimisesta. 

Liitteet 

Yleinen korkeakoulukelpoisuus 

Liitteet on tallennettava hakemukselle sähköisesti (pdf, jpg tai png) ke 3.4.2024 klo 15:00 
mennessä. 

Ohjeet keväällä 2024 valmistuville. 

Mikäli sinun on toimitettava liitteitä, saat hakemuksen lähettämisen jälkeen tiedon tarvittavista 
liitteistä sekä näytölle että sähköpostitse (vahvistusviesti hakemuksen lähettämisestä). 

Tarkemmat ohjeet vaadittavista liitteistä. 

 

Liite ladataan hakulomakkeelle 

https://www.uef.fi/fi/opiskelijavalinta
https://www.uef.fi/fi/opiskelijavalinta
https://www.uef.fi/fi/yhteishaku#accordion-19239
https://www.uef.fi/fi/yhteishaku#accordion-19239


Toimitettava viimeistään 

3.4.2024 klo 15:00 

Todistus suomen kielen taidosta 

Suomen kielen taidon osoittamiseksi tarvittava todistus on liitettävä hakemukselle 3.4.2024 klo 
15:00 mennessä. Mikäli sinun on liitettävä vaadittu liite hakemukselle, saat hakemuksen 
lähettämisen jälkeen tiedon tarvittavista liitteistä sekä näytölle että sähköpostitse 
(vahvistusviesti hakemuksen lähettämisestä). 

 

Liite ladataan hakulomakkeelle 

Toimitettava viimeistään 

3.4.2024 klo 15:00


